ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы

В целях обеспечения координации деятельности органов публичной
власти на территории Донецкой Народной Республики при формировании
в муниципальных и городских округах Донецкой Народной Республики
органов местного самоуправления, а также при упразднении (ликвидации)
местных администраций Донецкой Народной Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать межведомственную рабочую группу (проектный офис)
по обеспечению консультативно-методической поддержки организации
системы местного самоуправления в Донецкой Народной Республике (далее -
рабочая группа).

2. Определить, что задачами рабочей группы являются:

2.1. Обеспечение консультативно-методической поддержки организации
системы местного самоуправления.

2.2. Выработка механизма и порядка формирования органов местного
самоуправления, а также упразднения (ликвидации) местных администраций
Донецкой Народной Республики.

2.3. Координация процесса формирования органов местного
самоуправления, а также упразднения (ликвидации) местных администраций
Донецкой Народной Республики.

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

4. По решению руководителя рабочей группы в целях выполнения
поставленных перед рабочей группой задач могут привлекаться представители
государственных органов, органов местного самоуправления Донецкой
Народной Республики, организаций, а также иные лица.

2

5. Установить, что организационное обеспечение деятельности рабочей
группы осуществляет Администрация Главы Донецкой Народной Республики.

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить
на Костомарова Александра Константиновича
Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики.

первого заместителя

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

*Врио Главы
Донецкой Народной Республики

оТ

ДЛЯ Д.В. Пушилин:т

ИДОКУМЕНТОВ !
*л

*
28 июля 2023 года

229

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 28 июля 2023 г. 229

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы (проектного офиса)

по обеспечению консультативно-методической поддержки организации
системы местного самоуправления в Донецкой Народной Республике

КОСТОМАРОВ Александр Константинович - первый заместитель
Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики
(руководитель рабочей группы);

ФОМИН Артем Валерьевич - начальник Управления внутренней
политики Главы Донецкой Народной Республики;

КОРИНЕВА Елена Борисовна - начальник Государственно-правового
управления Главы Донецкой Народной Республики;

СТЕЧЕНКО Геннадий Владимирович - начальник Управления кадровой
политики Главы Донецкой Народной Республики;

ПЕРЕВЕРЗЕВА Татьяна Викторовна - исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики;

ПОНОМАРЕНКО Наталья Николаевна - заместитель Министра финансов
Донецкой Народной Республики;

СТРЕЛЬЧЕНКО Денис Игоревич - исполняющий обязанности Министра
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики;

ЧУЖГИНОВ Андрей Александрович - руководитель Управления
Федеральной налоговой службы России по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

2

НАРЫЖНЫЙ Никита Александрович
Донецкой

начальник Управления
Народной РеспубликеМинистерства юстиции

(по согласованию);
по

ПРИХОДЬКО Иван Сергеевич - глава администрации города Горловка;

ЖЕЛНОВАЧ Сергей Викторович
Дебальцево;

глава администрации города

КАЧАНОВ Александр Юрьевич
Докучаевска;

глава администрации города

КУЛЕМЗИН Алексей Валерьевич - глава администрации города Донецка;

ХРАМЕНКОВ Роман Александрович - глава администрации города
Енакиево;

ПЕТРИКИН Александр Михайлович - глава администрации города
Красный Лиман;

ЛИТВИНОВ Сергей Николаевич глава администрации города
Ждановка;

ШЕРГЕЛАШВИЛИ Васил Папулич
администрации города Кировское;

первый заместитель главы

КЛЮЧАРОВ Владислав Юрьевич глава администрации города
Макеевки;

МОРГУН Олег Валериевич - глава администрации города Мариуполя;

ЕРМАКОВ Сергей Владимирович глава администрации города
Снежное;

ЛЫСЕНКО Дмитрий Сергеевич - глава администрации города Тореза;

ЖУКОВА Виктория Викторовна глава администрации города
Харцызска;

3

ШАТОВ Александр Васильевич глава администрации города
Шахтерска;

ШЕВЧЕНКО Дмитрий Станиславович - глава администрации города
Ясиноватая;

ЛЫЗОВ Игорь Викторович - глава администрации Амвросиевского
района;

ЗИНЧЕНКО Константин Александрович
Волновахского района;

глава администрации

ЮЗВИНКЕВИЧ Сергей Вильевич - глава администрации Володарского
района;

ОВЧАРОВ Василий Анатольевич - глава администрации Новоазовского
района;

ТРИМА Борис Владимирович - глава администрации Першотравневого
района;

МИХАЙЛОВ Николай
Старобешевского района;

Петрович глава администрации

ВЕЛИКОДНАЯ Наталья
Тельмановского района.

Анатольевна глава администрации